

NOTATKA

z posiedzenia Komisji Spraw Zagranicznych

Data posiedzenia: 16 lutego 2010 r.

Nr posiedzenia: 103

Posiedzeniu przewodniczył: senator Leon Kieres – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Spotkanie z ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym Republiki Rumunii w RP Gheorghem Predescu nt. aktualnych zagadnień międzynarodowych oraz stosunków polsko-rumuńskich.

W posiedzeniu uczestniczyli: – senatorowie członkowie komisji: Dorota Arciszewska-Mielewczyk, Włodzimierz Cimoszewicz, Grzegorz Czelej, Maciej Grubski, Paweł Klimowicz, Janusz Rachoń..

– zaproszeni goście:

– Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

– dyrektor Departamentu Europy Środkowej i Południowej Adamj Hałaciński,

– Ambasada Rumunii

– J.E. Ambasador Gheorghe Predescu,

– radca ambasady Gelu Angheluta,

– tłumacz ambasady Aleksandra Nica-Zdaniuk.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Przewodniczący Komisji, senator Leon Kieres przedstawił pokrótce skład i zadania Komisji w parlamencie oraz jej rolę w tworzeniu polskiej polityki zagranicznej. Podkreślił znaczenie współpracy międzyparlamentarnej w rozwoju stosunków bilateralnych, przypominając ubiegłoroczną wizytę delegacji komisji Spraw Zagranicznych Senatu Rumunii w Warszawie.

J.E. Ambasador Gheorghe Predescu analizując stosunki bilateralne między Polską i Rumunią przypomniał na wstępie o zawartym w październiku ub. r. Porozumieniu o Partnerstwie Strategicznym, wyznaczającym obecnie kurs polityki między naszymi państwami. Zaznaczył, że liczne wizyty z obu stron na różnych szczeblach pomogą w znacznym stopniu wcielić partnerstwo w życie.

Podczas dyskusji senatorowie: Janusz Rachoń, Leon Kieres, Dorota Arciszewska-Mielewczyk, Paweł Klimowicz, poruszali kwestie związane z absorpcją unijnych funduszy przez Rumunię, kwestiami mniejszości narodowych i etnicznych, polityką regionalną oraz wreszcie problemem reprivatyzacji zagrabionego przez reżim Causescu mienia.

W odpowiedzi Ambasador Predescu przyznał, że wykorzystanie w pełni otrzymywanych z UE kwot jest wciąż dla Rumunii pewnym problemem, lecz konsekwentne działania podjęte przez premiera i rząd sprzyjają poprawie sytuacji. W kwestii mniejszości narodowych i etnicznych zapewnił, że rozwiązanie jeszcze istniejących problemów jest jednym z priorytetów rządu, i że zgodnie ze standardami, wszystkie mniejszości mają swoją reprezentację w parlamencie i strukturach samorządowych, co pozwala im na łatwiejsze wyrażanie swych potrzeb i postulatów.

Ambasador ponadto przedstawił rumuńskie propozycje, zmierzające do uregulowania spornych kwestii z Republiką Mołdowy oraz poinformował o rozwiązaniach, jakie przyjęła Rumunia w celu uwieńczonego sukcesem rozwiązania problemu reprivatyzacji.

Obie strony wyraziły zadowolenie z dotychczasowych kontaktów pomiędzy Ambasadą i Komisją oraz przekonanie, że stała wymiana informacji w formie spotkań z Ambasadorem przyczyni się również do realizacji idei partnerstwa strategicznego.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich